[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«18»  февраля  2020     № 4
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерации, в целях приведения решения Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.12.2019 № 35 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р е ш и л :

1. Пункт 6.2. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области изложить в новой редакции:

«6.2. Право собственности на приобретаемое муниципальное имущество переходит к покупателю в установленном порядке после полной его оплаты с учетом установленных законом особенностей. Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество.
Расходы на оплату услуг регистратора муниципального имущества возлагаются на покупателя.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области «Леонидовский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                  С.М. Малахова